
 

 

 Nº 166 - DOU – 31/08/22 - Seção 1 – p.186 

 
 

MINISTÉRIO DA SAÚDE 
GABINETE DO MINISTRO 

RETIFICAÇÃO 

Na Portaria GM/MS nº 3.176, de 1º de agosto de 2022, publicada no Diário Oficial da União nº 146, de 3 
de agosto de 2022, Seção 1, páginas 104 a 116, 

Onde se lê: 

Considerando a avaliação realizada pela Coordenação-Geral de Saúde Bucal, do Departamento de 
Saúde da Família, da Secretaria de Atenção Primária à Saúde, do Ministério da Saúde (CGSB/DESF/SAPS/MS), dos 
dados extraídos do Sistema de Informação Ambulatorial (SIA/SUS), relativos à produção informada pelos Laboratórios 
Regionais de Próteses Dentárias (LRPD), referente aos meses de julho e agosto de 2022, resolve: 

Leia-a se: 

Considerando a avaliação realizada pela Coordenação-Geral de Saúde Bucal, do Departamento de 
Saúde da Família, da Secretaria de Atenção Primária à Saúde, do Ministério da Saúde (CGSB/DESF/SAPS/MS), dos 
dados extraídos do Sistema de Informação Ambulatorial (SIA/SUS), relativos à produção informada pelos Laboratórios 
Regionais de Próteses Dentárias (LRPD), referente aos meses de fevereiro, março e abril (Anexo I) e março, abril e 
maio de 2022 (Anexo II), resolve: 

Onde se lê: 

ANEXO I 

Laboratório Regional de Prótese Dentária suspensos a partir da parcela julho de 2022. 

Leia-a se: 

ANEXO I 

Laboratório Regional de Prótese Dentária suspensos referentes aos meses de fevereiro, março e abril de 
2022. 

Onde se lê: 

ANEXO II 

Laboratório Regional de Prótese Dentária suspensos a partir da parcela agosto de 2022. 

Leia-a se: 

ANEXO II 

Laboratório Regional de Prótese Dentária suspensos referentes aos meses de março, abril e maio de 
2022. 

 


